Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «_05__» __08_ __2022_  года                                                                                       № 407

пгт. Междуреченский

Об организации питания воспитанников в муниципальных

образовательных организациях, реализующих

программы дошкольного образования,

подведомственных управлению образования

Кондинского района в 2022-2023 ученом году.

        Во исполнение постановления главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 127 октября 2020 г. №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических  правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (Сovid -19)» (далее СП 3.1/2.4.3598-20), постановления

администрации Кондинского района от 17 февраля 2020 года №252 «Об установлении

стоимости и организации питания в муниципальных образовательных организациях

Кондинского района» приказываю:

1. Руководителям образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования дошкольных образовательных организаций:

 1.1 Организовать на 2021-2022 учебный год  горячее  питание:

     1.1.1 Воспитанникам в возрасте до 3 лет в группах 12-ти часового пребывания

четырехразовое питание на сумму 120 рублей в день;

     1.1.2 Воспитанникам в возрасте от 3 до 7 лет в группах 12-ти часового пребывания

четырехразовое питание на сумму 140 рублей в день;

     1.1.3. Воспитанникам в возрасте до 3 лет в группах 8-ми часового пребывания

четырехразовое питание на сумму 102 рубля в день;

     1.1.4. Воспитанникам в возрасте от 3 до 7 лет в группах 8-ми часового пребывания

четырехразовое питание на сумму 126 рубль в день;

     1.1.5 Воспитанникам в возрасте до 3 лет, посещающих группы 5-ти часового

пребывания в первую половину дня двухразовое питание на сумму 80 рублей в день, во

вторую половину дня двухразового питания на сумму 40 рублей;

     1.1.6 Воспитанникам в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих группы 5-ти часового

пребывания в первую половину дня двухразовое питание на сумму 90 рублей в день, во

вторую половину дня двухразового питания на сумму 50 рублей.

        1.2. Разработать на 2022-2023 учебный год:

1.2.1 Приказ об организации горячего питания и назначении ответственного за его

исполнение, организацию питания воспитанников, просветительской работы о

правильном питании с воспитанниками и родителями.

  1.3. Утвердить:

  1.3.1. План мероприятий по совершенствованию организации питания на 2022 – 2023

ученый год в срок до 19.08.2022 года, с возложением персональной ответственности за

исполнение мероприятий плана.

       1.3.2 Членов бракеражной комиссии не менее 3 человек и комиссию по контролю за

организацией горячего питания в составе: представитель администрации

образовательного учреждения, непосредственно курирующий питание, медицинский

работник и представитель родительского комитета.

       1.3.3. График генеральных уборок пищеблока, график бактерицидной обработки

пищеблока

 1.3.4.  График прохождения медицинских осмотров и санитарно – гигиенического

обучения, утвержденный приказом руководителя образовательного учреждения.

  1.4. Обеспечить:

       1.4.1. Разработку и утверждение примерного меню в соответствии с нормой на

питание, с учётом представляемых по инициативе родителей (законных представителей)

сведений о состоянии здоровья ребёнка, в том числе о установлении, изменении,

уточнении и (или) состоянии здоровья ребёнка, в том числе о установлении, изменении,

уточнении и (или) снятия диагноза заболевания либо о изменении иных сведений о

состоянии его здоровья, в соответствии с рекомендациями врача с учётом хронических

заболеваний.

        1.4.2. Контроль за созданием условий качественного и безопасного детского питания,

выполнением основного (организованного) меню, утверждённого руководителем

образовательной организацией осуществляющей программы дошкольного образования.

        1.4.3. Строгий входной контроль за качеством поступающих продуктов питания в

соответствии с требованием СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

        1.4.3. Поддержание чистоты и порядка в пищеблоках образовательных учреждений,

обязательное проведение плановых генеральных уборок пищеблока в соответствии с

санитарно – эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20.

        1.4.3. Наличие санитарной спецодежды для работников пищеблока (не менее 3-х

комплектов).

1.4.6. Организацию питьевого режима доброкачественной питьевой водой в

соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПин 1.2.3685-21.

        1.5. Принять действенные меры по подготовке и подбору квалифицированного

персонала для работы на пищеблоке.

        1.6. Не допускать к работе лиц, не прошедших своевременно медицинские осмотры и

гигиеническую подготовку в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 29 июня 2000 г №229 «О профессиональной гигиенической

подготовке и аттестации должностных лиц и работников организаций.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления.

Начальник управления образования                                                               Н.И.Суслова

	Муниципальное образование Кондинский район
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ